
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА 
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      

22.12.2022                                   г. Жердевка                                                № 410 
 
  
О внесении изменений в постановление администрации города от 12.11.2013
№  259  «Об  утверждении  муниципальной  Программы  города  Жердевка
Жердевского района Тамбовской области «Развитие транспортной системы и
дорожного  хозяйства  города  Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской
области»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  11.10.2013  №  218  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  Программ  города
Жердевка Жердевского района Тамбовской области» администрация города
постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу города Жердевка Жердевского
района Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства  города  Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Жердевка
Жердевского района Тамбовской области от 12.11.2013 № 259,  следующие
изменения:

1.1. Позицию  Паспорта  Программы  «Объемы  и  источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  

Сроки и  этапы реализации
муниципальной
Программы

Программа реализуется в два этапа: 
01.01.2014 — 31.12.2022;
01.01.2023 — 31.12.2030.

1.2. Позицию  Паспорта  Программы  «Объемы  и  источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  



Объёмы  и  источники
финансирования
муниципальной Программы

Общие затраты на реализацию Программы в 
2014-2030 гг: 130941,3 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета в сумме
— 57715,8  тыс. рублей, в том числе: 

2014 год — 5000,0  тыс. рублей; 
2015 год —  11749,6 тыс. рублей; 
2016 год — 15560,0 тыс. рублей, 
2020 год —  14649,8 тыс. рублей; 
2021 год —  6087,5 тыс. рублей; 
2022 год — 4668,9 тыс. рублей; 

за  счет  районного  бюджета  в  сумме  —
17157,3 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год — 13700,0 тыс. рублей, 
2019 год —  1176,3 тыс. рублей; 
2020 год—  681,0 тыс. рублей; 
2021 год — 1000,0 тыс. рублей, 
2022 год — 600,0 тыс. рублей;   

местного бюджета – 56068,2 тыс. рублей; 
в том числе:

2014 год — 2631,2 тыс. рублей;
2015 год — 4780,4 тыс. рублей;
2016 год — 5256,5 тыс. рублей;
2017 год — 9823,3 тыс. рублей;
2018 год — 4155,8 тыс. рублей;
2019 год — 3783,0 тыс. рублей;
2020 год — 2987,6 тыс. рублей;
2021 год — 4345,9 тыс. рублей;
2022 год — 8031,3 тыс. рублей;
2023 год — 6907,0 тыс. рублей;
2024 год — 3369,0 тыс. рублей;
2025 год — 0,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей;
2029 год — 0,0 тыс. рублей;
2030 год — 0,0 тыс. рублей;

Объемы  финансирования  носят  прогнозный
характер и подлежат уточнению



1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов  необходимых  для
реализации муниципальной Программы

Финансирование  мероприятий  Программы  предусматривается  за
счет  средств  областного,  районного  бюджетов,  бюджета  городского
поселения  города  Жердевка.  Объем  средств  на  реализацию  Программы
составляет 130 941,3 тыс. руб., в том числе:

- 2014 год  -  7631,2 тыс. рублей;
- 2015 год  -  16530,0 тыс. рублей;
- 2016 год  -  20816,5 тыс. рублей;
- 2017 год  -  9823,3 тыс. рублей;
- 2018 год  -  17855,8 тыс. рублей;
- 2019 год  -  4956,7 тыс. рублей;
- 2020 год  -  18318,4 тыс. рублей;
- 2021 год  -  11433,4 тыс. рублей;
- 2022 год  -  13300,2 тыс. рублей;
- 2023 год  -  6907,0 тыс. рублей;
- 2024 год  -  3369,0 тыс. рублей.
- 2025 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2026 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2027 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2028 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2029 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2030 год  -  0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению.
Ресурсное обеспечение муниципальной Программы приведено в Приложении
№3, из них за счет дорожного фонда:

- 2014 год – 1528,0 тыс. рублей;
- 2015 год - 1581,4 тыс. рублей;
- 2016 год - 1670,0 тыс. рублей;
- 2017 год - 1670,0 тыс. рублей;
- 2018 год - 1697,3 тыс. рублей;
- 2019 год  -  1530,4 тыс. рублей;
- 2020 год  -  1530,4 тыс. рублей;
- 2021 год  -  8177,0 тыс. рублей;
- 2022 год  -  2266,6 тыс. рублей;
- 2023 год  -  2343,1 тыс. рублей;
- 2024 год  -  2369,0 тыс. рублей.



- 2025 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2026 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2027 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2028 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2029 год  -  0,0 тыс. рублей;
- 2030 год  -  0,0 тыс. рублей.».

1.3. приложения  №  1,  №  2,  №  3  к  Программе  изложить  в  новой
редакции  согласно  приложениям  №  1,  №  2,  №  3  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА
«ТОП68» (www.top68.ru).).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации 
города Н.Ю. Каширин



Приложение № 1  к постановлению
администрации города  города 

от 22.12.2022 № 410 
к муниципальной Программе города 

Жердевка Жердевского района Тамбовской области 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

города Жердевка Жердевского района Тамбовской области»

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной Программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства

города Жердевка Жердевского района Тамбовской области»
N Показатель Еди Значения 

показателей
п/п (индикатор)

(наименование)
ница

изме-
базо
вый

год
(отче
т-
ный)

теку-
щий
год

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

рения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Муниципальная Программа города Жердевка Жердевского района Тамбовской области  "Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства города Жердевка Жердевского района Тамбовской области"

                       

1. Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог местного 
значения, не 
отвечающих
нормативным 
требованиям в

Про
центы

70 68 67 66 65 64 62 60 58 56 54 52 50 48 46 44 42 40 38

общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего
пользования 
местного
значения

2 Прирост 
протяженности



автомобильны
х дорог 
местного
значения, 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям к

Про
центы

0 1 2 3 4 5 6 5 6 5 6 5 6 5 6 5 6 5 6

транспортно-
эксплуатацион
ным 
показателям (к
2012 году)

3 Протяженност
ь вновь
построенных и Прив.

км
0 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

реконструиров
анных

автомобильны
х дорог

4 Доля вновь 
построенных 
автомобильны
х дорог к 
общей 
протяженност
и 
автомобильны
х дорог

Про
центов

0 0 0

         

0

           

0 0 0

 

0 0

           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Протяженност
ь капитально
отремонтиров
анных 
автомобильны
х дорог

Прив.
км

0 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

6 Протяженност
ь 
отремонтиров
анных 

Прив. 
км

0 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2



автомобильны
х дорог

7 Доля вновь
отремонтиров
анных 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения к 
общей

Про
центов

0 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6

протяженност
и 
автомобильны
х дорог



Единица 

измерения
Этап

По 

годам,всего 

Областной 

бюджет

Районный 

бюджет

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

средства

1 2 3 5 6 8 9 10 11 12

2014 - 0,0 0,0

2015 - 0,0 0,0

2016 - 0,0 0,0

2017 - 0,0 0,0

2018 - 13700,0 13700,0

2019 - 1176,3 1176,3

2020 - 681,0 681,0

2021 - 1000,0 1000,0

2022 - 600,0 600,0

2023 - 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

4 7

1. Содержание и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1

Реализация мероприятий по 

совершенствованию и развитию 

сети автомобильных дорог

тыс. руб

1

2

Приложение № 2

к постановлению администрации города

0 от 22.12.2022 № 410

              Приложение № 2

к муниципальной Программе города Жердевка Жердевского района

Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства города Жердевки Жердевского района Тамбовской области»

Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города Жердевка Жердевского района Тамбовской области»

N п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы

Ответственный 

исполнитель

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

Наименование

Значение (по годам 

реализации 

мероприятия) 



2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 5005,0 5000,0 5,0

2015 - 15107,7 11749,6 3358,1

2016 - 16614,8 15560,0 1054,8

2017 - 5653,7 0,0 5653,7

2018 - 746,1 0,0 746,1

2019 - 828,5 0,0 828,5

2020 - 1735,9 0,0 1735,9

2021 - 1036,5 0,0 1036,5

2022 - 1997,0 0,0 1997,0

2023 - 700,0 0,0 700,0

2024 700,0 0,0 700,0

2025 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0 0,0

2014 - 0,0

2015 - 0,0

2016 - 0,0

2017 - 0,0

2018 - 0,0

2019 - 0,0

2020 - 0,0

2021 - 0,0

2022 - 0,0

2023 - 0,0

2024 0,0

2025 0,0

2026 0,0

1

2

1

2

1.3
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

построенны

х и 

реконструи

рованных 

автомобиль

ных дорог

км.

1.2
Ремонт автомобильных дорог 

местного значения

ЖГ МКУ«Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

автомобиль

ных дорог

км.

1.1

Реализация мероприятий по 

совершенствованию и развитию 

сети автомобильных дорог

тыс. руб

2



2027 0,0

2028 0,0

2029 - 0,0

2030 - 0,0

2014 - 427,7 427,7

2015 - 332,2 332,2

2016 - 500,0 500,0

2017 - 600,0 600,0

2018 - 15,0 15,0

2019 - 40,0 40,0

2020 - 293,0 293,0

2021 - 55,9 55,9

2022 - 116,0 116,0

2023 - 100,0 100,0

2024 100,0 100,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 - 0,0 0,0

2029 - 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 1451,1 1451,1

2015 - 1033,6 1033,6

2016 - 2601,7 2601,7

2017 - 0,0 0,0

2018 - 2497,7 2497,7

2019 - 1889,3 1889,3

2020 - 0,0 0,0

2021 - 0,0 0,0

2022 - 0,0 0,0

2023 - 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2

1

2

2

1

1.5

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации»

Протяженн

ость 

построенны

х и 

реконструи

рованных 

автомобиль

ных дорог 

км.

1.4

Разработка ПСД на ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения

1.3
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

построенны

х и 

реконструи

рованных 

автомобиль

ных дорог

км.



2028 - 0,0 0,0

2029 - 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 747,4 747,4

2015 - 56,3 56,3

2016 - 1100,0 1100,0

2017 - 3100,0 3100,0

2018 - 809,0 809,0

2019 - 869,7 869,7

2020 - 662,3 662,3

2021 - 2647,5 2647,5

2022 - 5122,9 5122,9

2023 - 4993,1 4993,1

2024 1569,0 1569,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 - 0,0 0,0

2029 - 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 0,0 0,0

2015 - 0,0 0,0

2016 - 0,0 0,0

2017 - 469,6 469,6

2018 - 0,0 0,0

2019 - 0,0 0,0

2020 - 0,0 0,0

2021 - 0,0 0,0

2022 - 0,0 0,0

2023 - 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 - 0,0 0,0

1

2

2

1

2

1.7

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

автомобиль

ных дорог

м.

Оснащение участков улично 

–дорожной сети города 

пешеходными ограждениями, в 

том числе в зоне пешеходных 

переходов

1.6
Содержание автомобильных дорог 

местного значения

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

автомобиль

ных дорог

км.

1.5

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации»

Протяженн

ость 

построенны

х и 

реконструи

рованных 

автомобиль

ных дорог 

км.



2029 - 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 0,0 0,0

2015 - 0,0 0,0

2016 - 0,0 0,0

2017 - 0,0 0,0

2018 - 0,0 0,0

2019 - 0,0 0,0

2020 - 14662,0 14649,8 12,2

2021 - 6093,6 6087,5 6,1

2022 - 4673,6 4668,9 4,7

2023 - 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 - 0,0 0,0

2029 - 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 0,0 0,0

2015 - 0,0 0,0

2016 - 0,0 0,0

2017 - 0,0 0,0

2018 - 88,0 88,0

2019 - 152,9 152,9

2020 - 284,2 284,2

2021 - 599,9 599,9

2022 - 790,7 790,7

2023 - 1113,9 1113,9

2024 1000,0 1000,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 - 0,0 0,0

2

1

2

1

2. Поддержка и развитие автомобильного транспорта 

2.1

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в 

городе

Администрация города 

Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области

тыс. руб

2

1.8

Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

автомобиль

ных дорог

км.

1.7

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации» 

Протяженн

ость 

автомобиль

ных дорог

м.

Оснащение участков улично 

–дорожной сети города 

пешеходными ограждениями, в 

том числе в зоне пешеходных 

переходов



2029 - 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0

2014 - 7631,2 5000,0 0,0 2631,2 0,0

2015 - 16529,8 11749,6 0,0 4780,2 0,0

2016 - 20816,5 15560,0 0,0 5256,5 0,0

2017 - 9823,3 0,0 0,0 9823,3 0,0

2018 - 17855,8 0,0 13700,0 4155,8 0,0

2019 - 4956,7 0,0 1176,3 3780,4 0,0

2020 - 18318,4 14649,8 681,0 2987,6 0,0

2021 - 11433,4 6087,5 1000,0 4345,9 0,0

2022 - 13300,2 4668,9 600,0 8031,3 0,0

2023 - 6907,0 0,0 0,0 6907,0 0,0

2024 3369,0 0,0 0,0 3369,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130 941,3 57 715,8 17 157,3 56 068,2 0,0ВСЕГО

1

2

2.1

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в 

городе

Администрация города 

Жердевка Жердевского 

района Тамбовской области

тыс. руб

2

всего



Этап
Федеральн

ый бюджет

Областной 

бюджет

Районный 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюджет

ные 

средства

1 2 3 4 6 7 8 9 10

2014 7631,2 0,0 5000,0 0,0 2631,2 0,0

2015 16529,8 0,0 11749,6 0,0 4780,2 0,0

2016 20816,5 0,0 15560,0 0,0 5256,5 0,0

2017 9823,3 0,0 0,0 0,0 9823,3 0,0

2018 17855,8 0,0 0,0 13700,0 4155,8 0,0

2019 4956,7 0,0 0,0 1176,3 3780,4 0,0

2020 18318,4 0,0 14649,8 681,0 2987,6 0,0

2021 11433,4 0,0 6087,5 1000,0 4345,9 0,0

2022 13300,2 0,0 4668,9 600,0 8031,3 0,0

2023 6907,0 0,0 0,0 0,0 6907,0 0,0

2024 3369,0 0,0 0,0 0,0 3369,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130941,3 0,0 57715,8 17157,3 56068,2 0,0

2014 0,0 0,0

2015 0,0 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

Приложение № 3

к постановлению администрации города

от 22.12.2022 № 410

              Приложение № 3

к муниципальной Программе города Жердевка Жердевского района

Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города Жердевка Жердевского района Тамбовской 

области» за счет всех источников финансирования

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель

По годам, всего

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

5

Муниципальная программа города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области 

«Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области»

1

2

Всего:

Муниципальная программа города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области 

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в 

городе

Администрация города 

Жердевка Жердевского 

района Тамбовской 

1



2018 88,0 88,0

2019 152,9 152,9

2020 284,2 284,2

2021 599,9 599,9

2022 790,7 790,7

2023 1113,9 1113,9

2024 1000,0 1000,0

2025 0,0

2026 0,0

2027 0,0

2028 0,0

2029 0,0

2030 0,0 0,0

4029,6 0,0 0,0 0,0 4029,6 0,0

2014 7631,2 5000,0 0,0 2631,2

2015 16529,8 11749,6 0,0 4780,2

2016 20816,5 15560,0 0,0 5256,5

2017 9823,3 0,0 0,0 9823,3

2018 17767,8 0,0 13700,0 4067,8

2019 4803,8 0,0 1176,3 3627,5

2020 18034,2 14649,8 681,0 2703,4

2021 10833,5 6087,5 1000,0 3746,0

2022 12509,5 4668,9 600,0 7240,6

2023 5793,1 0,0 0,0 5793,1

2024 2369,0 0,0 0,0 2369,0

2025 0,0

2026 0,0

2027 0,0

2028 0,0

2029 0,0

2030 0,0

126911,7 0,0 57715,8 17157,3 52038,6 0,0Итого:

Муниципальная программа города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области 

Поддержка и развитие 

автомобильного транспорта в 

городе

Администрация города 

Жердевка Жердевского 

района Тамбовской 

Муниципальная программа города 

Жердевка Жердевского района 

Тамбовской области 

«Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства города Жердевка 

Жердевского района 

Тамбовской области»

ЖГ МКУ «Служба по 

благоустройству и 

эксплуатации»

1

2

1

2

Итого:


